
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольцовская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Приказ 

21.01.2023                                                                                                                    № 5  

 

«Об организации и проведении Месячника оборонно-массовой, спортивной и 

патриотической работы, посвященного проведению специальной военной операции 

«Знай наших»» 

 

Руководствуясь письмом отдела образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 12 января 2023 года  в целях военно-патриотического воспитания детей и 

молодѐжи, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодѐжи к 

военной службе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  в период с 24 января по 01 марта 2023 года Месячник оборонно-

массовой, спортивной  и патриотической работы, посвященный проведению 

специальной военной операции «Знай наших» 

2. Составить план по организации Месячника оборонно-массовой, спортивной  и 

патриотической работы (приложение 1) 

3. Учителю информатики Никитину А.Н. создать баннер Месячника на сайте школы 

и освещать информацию о проведении мероприятий в рамках Месячника 

4. Назначить ответственным по проведению Месячника оборонно-массовой, 

спортивной  и патриотической работы исполняющую обязанности заместителя 

директора по ВР Ильину Н. А. 

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Кольцовская СОШ»                                                                            О.В. Росадина 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                   Н. А. Ильина 

                                                                                                                                

                                                                                                                               А. Н. Никитин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 5 от 21.01.2023 г. 

 

План мероприятий 

 по проведению Месячника оборонно-массовой,  

спортивной  и патриотической работы в  

МБОУ «Кольцовская СОШ» с 24 января по 1 марта 2023 г. 

 

№ 

п/п 
МЕРОПРИЯТИЯ ДАТА ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

1 Размещение тематического баннера 

«Месячник оборонно-массовой, 

спортивной  и патриотической работы»  

до 23 января 

2023 г. 

Учитель информатики  

2 Открытие месячника оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической работы, 

посвященного, посвященного 

проведению специальной военной 

операции «Знай наших» 

24 января 

2023 г. 

Учитель физической 

культуры и ОБЖ; 

заместитель директора 

по УВР; 

советник директора по 

воспитанию 

3 Проведение Дней здоровья в период 

проведения 

месячника 

Учитель физической 

культуры и ОБЖ; 

заместитель директора 

по УВР 
4 Проведение урока мужества «Блокадный 

хлеб» в рамках Всероссийской акции 

памяти «Блокадный Ленинград» 

23-27 января Классные руководители, 

учитель истории; 

заместитель директора 

по ВР 

5 Проведение уроков мужества, 

тематических вечеров, посвященных 

памятным датам военной истории 

в период 

проведения 

месячника 

Классные руководители, 

учитель истории; 

заместитель директора 

по УВР 

6 Организация Уроков Мужества, 

посвященных блокаде Ленинграда «900 

дней Мужества. Блокада Ленинграда» 

24-27 января 

2023 г. 

Классные руководители; 

заместитель директора 

по УВР 

7 Кинолекторий «Мы помним и чтим твой 

подвиг, Ленинград» (показ фильмов о 

блокадном Ленинграде) 

в период 

проведения 

месячника 

Классные руководители; 

заместитель директора 

по УВР 

8 Онлайн - викторина «Крепость из стали, 

сердец и огня»: Сталинград 

 

28 января -

11 феваря 

2023 г.  

Заместитель директора 

по УВР; 

Старшая вожатая 

9 Проведение смотра и конкурса строевой 

и военно-патриотической песни, 

посвященного Дню защитника Отечества 

февраль 

2023 г. 

Классные руководители; 

заместитель директора 

по УВР; 

учитель физической 

культуры и ОБЖ 

10 Торжественное закрытие месячника 

оборонно-массовой, спортивной и 

патриотической работы, посвященного 

проведению специальной военной 

операции «Знай наших» 

1 марта 2023 

г. 

Заместитель директора 

по УВР 

11 Информационное сопровождение в период Учитель информатики 



баннера на сайте школы проведения 

месячника 

 


		2023-01-24T21:32:20+0300
	МБОУ "КОЛЬЦОВСКАЯ СОШ"




